
【教育目標】ふるさとに誇りをもち 夢と希望に満ちた 心豊かでたくましい 児童の育成

月立小学校 校長 鹿野田忠之
令和４年４月２６日 発行

第 １ 号

昨年度に引き続き，校長としてこの月立小学校に

勤務いたします鹿野田忠之（かのた ただゆき）で

す。本年度もどうぞよろしくお願いいたします。校

舎前の花壇のチューリップやパンジーもきれいに咲

き誇り，毎朝それを見ながら登校することに喜びを

感じています。

４月８日に始業式，入学式を無事に終え，令和４

年度がスタートしました。本年度は，児童１７名，教職員８名の２５名の学校とな

りました。

緊急事態宣言を経て新年度を迎えた日から２年たち，その間，私たちは新型コロ

ナウイルス感染症拡大防止のため，様々な対策を講じながら，学びを継続してきま

した。２年経過した今も，新型コロナウイルス感染症の終息が見えてきません。令

和４年度も「withコロナ」を念頭に置きながら，できうる限りの対策を講じて教育

活動に取り組んでまいりたいと思います。子供たちが毎日通いたくなる学校，保護

者や地域の皆さんが，安心して通わせることができる学校を目指し，本年度も頑張

っていく所存です。

感染症拡大防止の観点から，保護者の皆様や地域の皆様に，子供たちの頑張りを

直接見ていただく機会が少ないこと，大変申し訳ありません。状況を見ながら，子

供たちの頑張りを見ていただく機会を確保していきたいと考えております。

さて，私自身の学校経営の基盤にあるのは，今年も「子供たちを真ん中においた

教育」です。日々の学習，学校行事等をとおして，子供たち一人一人が活躍し，し

っかりと成長していけるように，教職員一丸となって後押しをしていきたいと思っ

ています。保護者の皆様，地域の皆様，本校の教育活動に対しまして，これまでと

変わらぬ御理解・御協力を賜りますようお願い申し上げます。

校長室だよりに，「八瀬の流れ」という
名前を付けてみました。校歌の出だしが「♪
八瀬の流れ 水清く…」になっていて，八
瀬川の清らかな水の流れをイメージして，

校歌がスタートしています。その他にも，
校歌の中には「豊けき緑」「鳥歌い」「君鼻
山」「太平洋の波の色」など，自然に囲ま
れた月立小学校をイメージさせる歌詞がた
くさんあります。そんなたくさんの自然に囲まれたこの月立の地で，『健やかに成長してほしい』
『伸び伸びと成長してほしい』『きれいな心をもった人間になってほしい』という様々な願いを

こめ，「八瀬の流れ」としてみました。
校長としての思いや子供たちの様子を伝えていきます。どうぞよろしくお願いします。



子供たちの学校での様子を伝えてまいります。どうぞ御覧ください。

また，ホームページでは，学校の様子をほぼ毎日掲載しています。そちらも

どうぞ御覧ください。

http://www.kesennuma.ed.jp/tsukidate-syou/

鹿踊の練習も始まりました ３年生，初めての本太鼓

はじめまして集会でプレゼントをもらった１年生 交通安全教室 道路の渡り方

結び方を，５・６年生に教わっています

全校児童で遊ぶ姿も… ５・６年生 ジャガイモ植え


